

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 78 DEL 06/08/2022

OGGETTO: Affidamento all'Ass.ne NotArte / Scuola di Noto, con sede in Noto, di incarico per la realizzazione della 18° Edizione della Collettiva d'arte contemporanea "NotArte Festival 2022 - Open Gallery" da realizzarsi dal 7 al 21 agosto 2022 nell'ambito della rassegna "Estate 2022 - Noto tra Arte e Cultura".

L'anno duemilaventidue il giorno 06 del mese di agosto, in Noto nei locali della Fondazione,

IL PRESIDENTE

Visto lo Statuto della Fondazione Teatro "Tina di Lorenzo" di Noto;

Visto il verbale del C.d.A. n. 28 del 30/09/2021 con il quale sono stati approvati il bilancio consuntivo 2020 e il bilancio preventivo 2021;

Visto il verbale del C.d.A. n. 36 dell'11/07/2022 con il quale è stata approvata la proposta avanzata dal Comune di Noto circa l'esternalizzazione dell'evento e assumere a proprio carico la gestione della manifestazione "Estate 2022 - Noto tra Arte e Cultura";

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 157 del 15/07/2022 con la quale si approva l'esternalizzazione della gestione dell'evento "Estate 2022 – Noto tra Arte e Cultura" alla Fondazione Teatro Tina Di Lorenzo;

Visto il verbale del C.d.A. n. 37 del 18/07/2022 con il quale è stato approvato il programma e preventivo di spesa per la gestione e realizzazione della manifestazione "Estate 2022 – Noto tra Arte e Cultura;

Vista la proposta di acquisizione progetto inviata dall'Ass.ne Notarte / Scuola di Noto, acquisita al protocollo della Fondazione con n. 136 del 04/08/22, avente per oggetto la realizzazione della 18° Edizione della Collettiva d'arte contemporanea "Notarte Festival 2022" da tenersi dal 7 al 21 agosto 2020 e rientrante nelle manifestazioni della rassegna "Estate 2022 - Noto tra Arte e Cultura";

Considerato il valore artistico-culturale dell'iniziativa in oggetto che, giunta alla sua 18° edizione, si è consolidata quale una delle manifestazioni di maggior rilievo nell'offerta culturale della città, rappresentando un momento di grande richiamo per la cittadinanza, gli appassionati d'arte ed i turisti;

Considerato di poter pertanto sostenere la realizzazione della rassegna in oggetto con un sostegno quale compartecipazione alle spese;

Ritenuto di poter procedere all'affidamento per la realizzazione della manifestazione in oggetto all'Ass.ne NotArte, visto l'imminente inizio della manifestazione;

DECRETA

- di affidare all' Ass. NotArte / Scuola di Noto con sede in Noto, l'incarico per la realizzazione della 18° edizione della Collettiva d'arte contemporanea "NotArte Festival 2022" nell'ambito delle manifestazioni del programma della rassegna "Estate 2022 - Noto tra Arte e Cultura", intervenendo con un sostegno di Euro 5.000,00 quale compartecipazione alle spese di realizzazione;

di provvedere al pagamento del sostegno quale compartecipazione alle spese a seguito di verifica della corretta realizzazione della manifestazione e di presentazione di regolare rendiconto.

IL PRESIDENTE

Dott. Corrado Figura

FONDAZIONE TEATRO TINA DI LORENZO - NOTO Piazza XVI Maggio, 1 96017 Noto (Sr)

tel +39 0931 835073 fax +39 0931 896661

info@fondazioneteatrodinoto.it www.fondazionetratrodinoto.it